
ZARZĄDZENIE NR KW.0050.31.2022 

WÓJTA GMINY DARŁOWO 

z dnia 23 marca 2022 r. 

w sprawie zmian w budżecie Gminy Darłowo na 2022 rok. 

Na podstawie art.  30 ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 8 marca 1990 r o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2021 r. 
poz. 1372 ze zm.) ,oraz art. 257 pkt  3 i art.258 pkt 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r o finansach publicznych 
(Dz.U. z  2021 r. poz. 305 ze zm.) - oraz upoważnienia zawartego w § 12 pkt 1 Uchwały Nr XLIV.447.2021 Rady 
Gminy Darłowo z dnia 20 grudnia 2021 roku w sprawie uchwalenia budżetu Gminy Darłowo na 2022rok  -  Wójt 
Gminy Darłowo zarządza co następuje: 

§ 1. 1. Dokonać zwiększenia dochodów budżetu Gminy Darłowo na 2022 rok , zgodnie z załącznikiem Nr 1 do 

niniejszego zarządzenia. 

2. Dokonać zwiększenia oraz  przeniesienia wydatków budżetu Gminy Darłowo na 2022 rok, zgodnie 

z załącznikiem Nr 2 do niniejszego zarządzenia. 

§ 2. Budżet po dokonanych zmianach zamyka się następującymi kwotami : 

Dochody 66 925 508,51 zł 

W tym: zadania zlecone 6 566 308,79 zł 

Wydatki 80 298 463,51 zł 

W tym : zadania zlecone 6 566 308,79 zł 

Deficyt w kwocie 
który zostanie pokryty przychodami z pożyczek i kredytów  w wysokości  
8 020 307,00 zł, nadwyżki z lat ubiegłych 878 640,00 zł   oraz przychodów z niewykorzystanych 
środków pieniężnych na rachunku bieżącym  budżetu, wynikających z rozliczenia dochodów i 
wydatków nimi finansowanych  związanych ze szczególnymi zasadami wykonywania budżetu 
określonymi w odrębnych ustawach   4 474 008,00 zł.  

   13 372 955,00 zł 

§ 3. Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu w Biuletynie Informacji Publicznej 

Gminy Darłowo. 

 

   

Wójt Gminy Darłowo 
 
 

Radosław Głażewski 

 

Id: A4BEA608-297C-48C3-807E-13DB9C733D5A. Podpisany Strona 1



Uzasadnienie do zmian w budżecie Gminy  Darłowo na 2022 rok. 
 
Na podstawie decyzji Wojewody Zachodniopomorskiego nr 95/2022  z dnia 17 marca 
2022r. dokonuje się zwiększenia dochodów i wydatków na kwotę 614 331,72  zł  z 
tytułu dotacji otrzymanej  na sfinansowanie wypłat dodatków osłonowych wraz z 
kosztami obsługi zadania (Dz.852 , rozdz.85295 par.2010). 
 
 
Ponadto dokonuje się przeniesienia wydatków w ramach tych samych działów 
klasyfikacji budżetowej.  
 
Przeniesienia dotyczą: 

1. Urzędu Gminy Darłowo m.in. 

− przenosi się w dziale gospodarka komunalna zmniejsza się wydatki na energię 
w gospodarce mieszkaniowej a zwiększa się w pozostałej działalności na 
zapłatę za energie elektryczną w budynkach gminnych nie dotyczących 
działalności publicznej 100 000,00 zł. 

− w rozdziale 92109 działalność świetlic, które to prowadzą działalność publiczną 
i zwiększa się wydatki o kwotę 218 000,00 zł, zmniejszając w pozostałej 
działalności. 

2. Na wniosek GOPS Darłowo dokonuje się przeniesienia na kwotę 5 305,,45 zł. 
 
Dokonujemy również zmiany na wyodrębnione zadanie z ogólnej puli oświetlenia 
ulicznego (już istniejące z kwotą180 000,00 zł środki Gminy) pn. Budowa oświetlenia 
drogowego wzdłuż drogi krajowej nr 37 na odcinku Rusko - Darłowo. 
Powyższe zadanie realizowane jest przy współudziale środków pochodzących z 
budżetu Miasta Darłowo. Po otwarciu ofert w postepowaniu prowadzonym przez 
Gminę Darłowo uzyskano ważną ofertę na kwotę 423 816,75 zł z podziałem na: 
wydatek po stronie Gminy Darłowo 221 474,71 zł oraz po stronie Miasta Darłowo w 
wysokości 202 342,04 zł. 
Wobec powyższego aby dokonać rozstrzygnięcia postepowania zwiększamy na 
zadanie inwestycyjne pod w/w nazwą kwotę 243 816,75 zł + nadzór inwestorski                        
6 150,00 zł (w ramach rozdziału 90015).  
 
 

Id: A4BEA608-297C-48C3-807E-13DB9C733D5A. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

852 Pomoc społeczna

Pozostała działalność

2010

Dotacja celowa otrzymana z budżetu państwa na 

realizację zadań bieżących z zakresu administracji 

rządowej oraz innych zadań zleconych gminie (związkom 

gmin, związkom powiatowo-gminnym) ustawami

GMINA

Razem: 614 331,72

85295 614 331,72

614 331,72

614 331,72

Załącznik Nr 1 

do zarządzenia Nr KW.0050.31.2022 

Wójta Gminy Darłowo 

z dnia 23 marca 2022 roku

Rozdział Zmiana

614 331,72

Id: A4BEA608-297C-48C3-807E-13DB9C733D5A. Podpisany Strona 1



Dział Paragraf Treść

700 Gospodarka mieszkaniowa

Gospodarka gruntami i nieruchomościami

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY DARŁOWO

Gospodarowanie mieszkaniowym zasobem gminy

4430 Różne opłaty i składki

URZĄD GMINY DARŁOWO

4480 Podatek od nieruchomości

URZĄD GMINY DARŁOWO

Pozostała działalność

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY DARŁOWO

754
Bezpieczeństwo publiczne i ochrona 

przeciwpożarowa
Straż gminna (miejska)

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY DARŁOWO

4280 Zakup usług zdrowotnych

URZĄD GMINY DARŁOWO

851 Ochrona zdrowia

Przeciwdziałanie alkoholizmowi

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4220 Zakup środków żywności

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

852 Pomoc społeczna

Ośrodki pomocy społecznej

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4260 Zakup energii

ZałącznikNr 2  

do Zarządzenia Nr KW.0050.31.2022  

Wójta Gminy Darłowo  

z dnia 23 marca 2022 r

Rozdział Zmiana

0,00

70005 -100 000,00

-100 000,00

-100 000,00

70007 0,00

-1 000,00

-1 000,00

1 000,00

1 000,00

70095 100 000,00

100 000,00

100 000,00

0,00

75416 0,00

-1 000,00

-1 000,00

1 000,00

1 000,00

0,00

85154 0,00

34,01

34,01

-146,72

-2 691,93

-2 691,93

1 270,19

-146,72

112,71

112,71

614 331,72

85219 174,95

Id: A4BEA608-297C-48C3-807E-13DB9C733D5A. Podpisany Strona 1



GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Usługi opiekuńcze i specjalistyczne usługi opiekuńcze

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

Pozostała działalność

3110 Świadczenia społeczne

URZĄD GMINY DARŁOWO

4010 Wynagrodzenia osobowe pracowników

URZĄD GMINY DARŁOWO

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4110 Składki na ubezpieczenia społeczne

URZĄD GMINY DARŁOWO

4120 Składki na Fundusz Pracy oraz Fundusz Solidarnościowy

URZĄD GMINY DARŁOWO

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY DARŁOWO

4260 Zakup energii

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4700
Szkolenia pracowników niebędących członkami korpusu 

służby cywilnej

URZĄD GMINY DARŁOWO

855 Rodzina

Rodziny zastępcze

4040 Dodatkowe wynagrodzenie roczne

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4330
Zakup usług przez jednostki samorządu terytorialnego od 

innych jednostek samorządu terytorialnego

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

4440 Odpisy na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych

GMINNY OŚRODEK POMOCY SPOŁECZNEJ

921 Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

1 270,19

1 596,69

1 596,69

85228 -174,95

-287,66

-287,66

112,71

112,71

85295 614 331,72

602 286,00

602 286,00

7 168,77

7 168,77

-1 812,74

-1 812,74

1 232,32

1 232,32

175,63

175,63

3 000,00

3 000,00

911,06

911,06

901,68

901,68

469,00

469,00

0,00

85508 0,00

-366,40

-366,40

253,69

253,69

112,71

112,71

0,00

Id: A4BEA608-297C-48C3-807E-13DB9C733D5A. Podpisany Strona 2



Domy i ośrodki kultury, świetlice i kluby

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY DARŁOWO

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY DARŁOWO

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY DARŁOWO

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

URZĄD GMINY DARŁOWO

Pozostała działalność

4210 Zakup materiałów i wyposażenia

URZĄD GMINY DARŁOWO

4260 Zakup energii

URZĄD GMINY DARŁOWO

4300 Zakup usług pozostałych

URZĄD GMINY DARŁOWO

4360 Opłaty z tytułu zakupu usług telekomunikacyjnych

URZĄD GMINY DARŁOWO

92109 218 000,00

60 000,00

60 000,00

100 000,00

100 000,00

33 000,00

33 000,00

25 000,00

25 000,00

92195 -218 000,00

-100 000,00

-100 000,00

-60 000,00

-60 000,00

-33 000,00

-33 000,00

-25 000,00

-25 000,00

Razem: 614 331,72

Id: A4BEA608-297C-48C3-807E-13DB9C733D5A. Podpisany Strona 3


	Zarządzenie
	Paragraf 1
	Paragraf 1 Ustęp 2

	Paragraf 2
	Paragraf 3

	Zalacznik 1
	Zalacznik 2
	Zalacznik 3

		2022-03-24T18:20:08+0100
	Radosław Głażewski




